

An die Vereinsvorsitzenden und Vereinsdelegierten der Mitgliedsvereine des Turnverbandes Aggertal Oberberg von 1884 e.V.

Gummersbach den 19. März 2018

Einladung zur Mitgliederversammlung 2018 des Turnverbandes Aggertal Oberberg von 1884 e.V.

Liebe Turnschwestern, liebe Turnbrüder,

der Verbandsvorstand lädt Euch ein zur Mitgliederversammlung 2018

## am Samstag, 14. April 2018, ab 14.30 Uhr nach Gummersbach, in den Räumen der AggerEnergie, Alexander-Fleming-Str. 2, 51643 Gummersbach

Die Tagesordnung – gemäß Beschluss der Sitzung des Gesamtvorstandes des Turnverbandes Aggertal Oberberg vom 15. März 2018 -siehe Anlage 1.

Die Sitzung des Gesamtvorstandes am 15. März 2018 hat für die Besetzung /Wahl der Vorstandsämter Ehrenamtler nominiert siehe Anlage 2 sowie eine Satzungsänderung – siehe Anlage 3, aus der Anlage 4 ist die Anzahl der Vereinsdelegierte zu ersehen. Anträge zur Tageordnung (lt. Satzung vom 01.08.2012) sollten spätestens zwei Wochen (29.03.2018) vor der Mitgliederversammlung schriftlich beim Verbandsvorstand (z.H. Jürgen Finke) eingereicht werden.

Der Verbandsvorstand freut sich wenn viele Vereinsvertreter, nicht nur die Wahlberechtigten (Anzahl siehe Delegiertenliste), an der Mitgliederversammlung teilnehmen, sich die Gelegenheit bietet, die vielfältigen Kontakte zwischen Verein und Verband zu pflegen.

Aus organisatorischen Gründen bitten wir um eine Rückmeldung der Mitgliedsvereine. Teilnahme und Delegiertenanzahl bis zum 29.März 2018 an Telefon: 02262 / 701560 oder p. E.- Mail: jue.finke@tvao.de.

Mit herzlichen Turnergruß aus dem Verbandsvorstand Turnverband Aggertal Oberberg von 1884 e.V.

Jürgen Finke Christiane Wernecke Vorstand Finanzen Vorstand Organisation

www.turnverband-aggertal-oberberg.de